



# KIZILTEPE TİCARET VE SANAYİ ODASI



EYLÜL-2014 <http://www.kiziltepetso.org.tr> SAYI-1

## Zümrüt Fuar yetkilileri odamızı ziyaret etti



Mardin bölgesinde ilk defa tarım alanında kapsamlı bir fuar organizasyonu düzenleyen Zümrüt Fuarı için ikinci bir fuar için kolları sıvadı. Odamıza yaptıkları ziyarette yetkililer 20-23 Kasım 2014 tarihlerinde düzenlenmesi düşünülen inşaat fuarına ilişkin bizleri bilgilendirdiler. Odamızın katkıları ile yapılacak olan inşaat fuarında tüm üyelerimizin aktif rol almasını temenni eder, Zümrüt Fuar yetkililerine bu konuda başarılar dileriz.

MEZOPOTAMYA / MARDİN  
YAPI GRUBU İNŞAAT  
TADİLAT FUARI

20-23 KASIM 2014  
MOVA PARK MARDİN FUAR ALANI

Bu fuar 5174 sayılı kanun gereğince Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) izni ile düzenlenmektedir.

## Ezidilere yardım kampanyası

İşid tarafından yurtlarından yerlerinden edilen Ezidiler sığındıkları ülkemizde bölgemiz Midyat ve Kızıltepe'deki kamplara yerleştirildiler. Halkımızın duyarlılığı ve yaptıkları yardımlara ilaveten biz Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası olarak 100 adet yatak yardımında bulunduk. Yaşadıkları bu elim olaydan ötürü üzüntülerimizi dile getirir burada konakladıkları müddet boyunca en iyi şekilde ağırlayacağımızı belirtmek isteriz.



## Vali Taşkesen Odamızı ziyaret etti



Mardin Valimiz Sn:mustafa Taşkesen Odamıza iadeyi ziyarette bulundu. Mardin Valiliğine kısa bir süre önce atanan Sayın Mustafa Taşkesen Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanımız Sayın Mahmut Dünder tarafından misafir edildi. Odamıza yaptığı ziyarette meclis ve yönetim kurulu üyeleimizin yanı sıra diğer oda başkanları ve Kızıltepe Kaymakamı Sayın Erdoğan Turan Ermiş ile Kızıltepe İlçe Emniyet Müdürü'nün katıldığı toplantıda ilçemizin sorunları ve özellikle elektrik sorunları tartışıldı. Yaklaşık 2 saat süren ziyaret hoş bir ortamda yapıldı. Sayın Valinin Yerel Gazetecilere verdiği demeçlerle son buldu. Bizde Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı Olarak ilimize yeni atanan Sayın Mustafa Taşkesen'e yeni görevinde başarılar dileriz.

## *Başkan'dan...*



*Saygıdeğer üyelerimiz ve sevgili okular,  
Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası olarak  
yayın hayatına başlamanın sevinci ve onurunu  
yaşamaktayız.*

*Odamız faaliyet alanı içerisinde bulunan  
üyelerimiz ve ticari gelişmeler hakkında faydalı  
haberler sunmak, mesleki ve ticari bilgilerden ist-  
tifade sağlamak amacıyla "Basın Bülteni" çalış-  
malarına başlamış bulunmaktayız.*

*Üç ayda bir yayınlanmasını planladığı-  
mız bültenimizde, odamız faaliyetlerini, üyeleri-  
mizin bilmesi gereken bütün çalışmalarımızı ve  
ilçemizde gerçekleşen önemli olaylara ilişkin ha-  
berleri bu bültende bulabilecek böylece bizi da-  
ha yakından tanıma ve takip etmeniz mümkün  
olacaktır.*

*Şahsım adına bu çalışmada emeği geçen  
arkadaşlara teşekkürlerimi sunar, çalışmanın  
siz değerli hemşehrilerimize faydalı olmasını te-  
menni ederim.*

*Bu vesile ile önümüzdeki günlerde idrak  
edeceğimiz Kurban Bayramının tüm İslam ale-  
mine sağlık, sıhhat, başarı, mutluluk, bol ka-  
zanç getirmesini yüce Allah'tan niyaz ederim.*

*Saygılarımla...*

**Mahmut DÜNDAR**  
Kızıltepe Ticaret ve Sanayi  
Odası Başkanı



## Genel Sekreter'den...



*Sayın üyelerimiz, değerli okurlar,*

*Yayın hayatına başlayacak olan oda bültenimizin amacı odamızın yapmış olduğu hizmetleri üyelerimize daha aktif bir şekilde duyurmak için bu yola girdik.*

*İlk olması sebebiyle bazı aksaklıklar ve eksiklikler olacaktır. Ancak zamanla ve üyelerimizin desteği ile daha güzel paylaşımlarımızın olacağı kanaatindeyim.*

*Bu vesile ile bültenimizin odamıza ve camiamıza hayırlı olmasını diler, önümüzdeki günlerde idrak edeceğimiz Kurban Bayramının tüm İslam alemine sağlık, sıhhat, başarı, mutluluk, bol kazanç getirmesini yüce Allah'tan niyaz ederim.*

*Saygılar sunarım...*

**Ahmet ASLAN**

Kızıltepe Ticaret ve Sanayi  
Odası Genel Sekreteri

# “Sanayimizin yapısal”

İSO tarafından düzenlenen 12. Sanayi Kongresi'nde konuşan TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, “Sanayi ürünü ihracatımızda orta teknolojlili ürünlerin payı artarken, ileri teknoloji gerektiren ürün ihracatının payı bir türlü artmıyor” derken, bu durumun sanayideki yapısal dönüşüm ihtiyacını net bir şekilde gösterdiğini söyledi.

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO), imalat sanayinin küresel rekabet gücünün gelişmesine katkıda bulunmak amacıyla düzenlediği 12. Sanayi Kongresi İstanbul Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı'nda gerçekleştirildi.

“21. Yüzyıla Büyük Yüzleşme” temasıyla düzenlenen ve İSO Başkanı Erdal Bahçıvan'ın ev sahipliği yaptığı kongreye TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu ve İstanbul Valisi Hüseyin Avni Mutlu da katıldı.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu Kongre'de yaptığı konuşmada, “Türkiye'yi bir dünya devi yapmak istiyorsak, sanayicilerimizin sorularına hızla çözüm bulmak ve ileri teknoloji üretiminde atılım yapmak zorundayız” ifadesini kullandı.

İş hayatında her gün yeni sorunlarla boğuştuklarını anlatan Hisarcıkıoğlu, ayakta kalma mücadelesi verdiklerini söyledi. Bunu yaparken de dünyada neler yaşanıyor, neler değişiyor, yeterince takip edemediklerini vurgulayan Hisarcıkıoğlu, “Henry Ford'un çok beğendiğim bir sözü var; ‘Eğer sadece gözümün önündeki piyasayı takip etseydim, otomobil değil at arabası üretip satarım’ demiş. O yüzden de burada, Sanayi Kongremizin amacına uygun bir ufuk turu yapmakta fayda görüyorum” dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, dünya ekonomisinde son dönemde yaşanan en önemli gelişmenin ABD Merkez Bankası FED'in para musluklarını kısma kararı olduğunu bildirdi. FED'in her yıl piyasa yaklaşık 1 trilyon dolar likidite verdiğini hatırlatan Hisarcıkıoğlu bu dönemin artık sona erdiğini açıkladı.

Bu durumun bir taraftan ABD ekonomisinin düzeldiğine işaret ettiğine, diğer taraftan bu likiditeye alışmış piyasaları tedirgin ettiğine dikkat çeken Hisarcıkıoğlu şöyle konuştu: “Yüksek likidite herkesin işini kolaylaştırıyordu. Şahıslar ve şirketler kolay borçlanıp, yatırım ve harcama yapabiliyorlardı. Kamu hem kendi borcunu daha kolay çeviriyor, hem de ekonominin büyümesi için gerekli finansmanı daha rahat sağlıyordu. Şimdi bu dönemim sonuna geldik. Artık herkesin daha iyi hesap yapması gereken bir sürecin başındayız.

Dikkate almamız gereken ikinci gerçek, zenginliğin kaynağının sanayi olduğudur. Üretim demek, sanayi demektir; sanayi olmadan istihdamı, geliri, zenginleşmeyi arzu ettiğimiz seviyelere yükseltmek mümkün değil.

Üretim gücünü diri tutan Almanya, Hindistan, Çin gibi ülkeler krizden daha hızlı sıyrıldılar ve ayakta kaldılar. Sırtını sadece hizmet sektörüne yaslayan ülkelere kolayca alabora ol-

dular. Türkiye olarak, sanayileşme yolunda önemli kazanımlar, önemli başarılar elde ettik.

1990'lardan itibaren sanayimizde, düşük teknolojlili ürünlerin yerini, orta teknolojlili ürünlerin alması, sanayicilerimiz açısından çok önemli bir başarıdır. Şimdi önümüzde yeni bir mücadele bizi bekliyor.

Sanayi ürünü ihracatımızda orta teknolojlili ürünlerin payı artarken, ileri teknoloji gerektiren ürün ihracatının payı bir türlü artmıyor. Bu durum sanayimizdeki yapısal dönüşüm ihtiyacını net bir şekilde gösteriyor.

Türkiye'yi bir dünya devi yapmak istiyorsak, sanayicilerimizin sorularına hızla çözüm bulmak ve ileri teknoloji üretiminde atılım yapmak zorundayız.”

Biraz da işneyi kendimize batırmak gerektiğini söyleyen Hisarcıkıoğlu “Ben Türkiye'nin her tarafını geziyorum. Devamlı rastladığım bir konu beni çok üzüyor. Ortaklık kültürünü bir türlü başaramadık. Oysa kurumsallaşmanın yolunun ortaklık kültüründen geçer. Eğer kurumsallaşmazsak, binbir emekle kurduğumuz ve büyüttüğümüz işimiz, bir nesil sonraya kalmaz” diye konuştu.

Özel sektöre bu noktada düşen görevin de, iş süreç-

rimizi verimli hale getirebilmek olduğunu ifade eden TOBB Başkanı, “Anam-babam usulü çalışarak Edirne'den öteye geçemeyiz. Değişime, yeni fikirlere açık olmamız lazım. Devlet her türlü düzenlemeyi yapsa bile, biz bu kültürü kendimizde oluşturamazsak, şikâyet etmeye devam ederiz.

Hükümetimizin atacağı adımlar da, deniz feneri gibi önümüzü daha rahat görmemizi, daha düzgün kararlar almamızı sağ-

layacak. Bu nedenle, Sanayi Strateji Belgesini ve çeşitli sektörler için hazırlanan raporları çok önemsiyoruz. Bunların, raflarda duran bir doküman olmaktan çıkıp, her yıl yenilenen bir yol haritasına dönüşmesini bekliyoruz.

Hükümetimizden, sanayi stratejisinin ülke gündeminde ön plana çıkmasını, yapısal dönüşüm ve reform sürecinin ana unsuru olmasını talep ediyoruz.

Vergi, eğitim, yargı, kamu yönetimi reformlarını, firmaların sağlıklı büyümelerine elverişli hale getirecek şekilde tasarlamalıyız. Şirketlerimizin yeni pazarlara girmelerini destekleyecek, ihracat ve yatırım sigortası sistemlerini geliştirmeliyiz. İstihdam ve enerji alanında girdi maliyetlerini azaltan reformlara devam etmeliyiz. Dünyanın 17. büyük ekonomisiyiz ama lojistik performans endeksinde 27. sıradayız.

Rekabetçi olmak, sanayileşmeyi Anadolu'ya yaymak istiyorsak, ulaşımdaki bu sıkıntıyı çözecek altyapıyı kurmalıyız. OSB'ler ile demiryolu ve liman bağlantılarını güçlendirmeliyiz. Hükümetimizin desteği ile başlattığımız Büyük Anadolu Lojistik Organizasyon (BALO) projesi gibi başarılı örnekleri çoğaltmalıyız.





# dönüşüme ihtiyacı var”

Akaryakıt üzerindeki ağır vergi yükleri, hem rekabet gücümüzü azaltmakta, hem de kayıtdışılığı teşvik etmektedir. Enerjiyle ilgili yüksek vergileri belli bir vade içinde azaltmalıyız. Sanayicilerimizin yurtdışı taşımacılık maliyetlerine, Hazine desteği sağlamalıyız.

Uzakdoğu kaynaklı ithalatın yol açtığı haksız rekabete karşı üretici sektörlerimizi korumalıyız. Piyasa denetim ve gözetim sistemlerini güçlendirmeliyiz. İş barışını bozacak adımlardansa uzak durmalıyız.”

Bölgesel ve ulusal üretim kapasitelerinin tespit edilmesine yönelik veri toplanması amacıyla sağlıklı bir sanayi envanterinin oluşturulmasına ihtiyaç olduğunu belirten Hisarcıkloğlu, uluslararası yatırımları Türkiye’ye çekebilmek amacıyla, sektöre özgü yatırım yerlerinin tespit edilmesi ve yatırım yeri envanterinin de çıkarılması gerektiğini söyledi.

Hisarcıkloğlu, TOBB olarak ellerini taşın altına koymaya ve Türkiye’nin sanayi haritasını çıkarmaya hazır olduklarını belirtti.

Son yıllarda hükümetin Ar-Ge için ayırdığı kaynakları hızlı artırmasını memnuniyetle karşıladıklarını ifade eden Hisarcıkloğlu, Ar-Ge’ye yapılan harcamalardan istenilen verimi almak için, fikri mülkiyet ve eğitim alanlarını da geliştirmek gerektiğinin altını çizdi.

Hisarcıkloğlu, “Eğer bir girişimcinin yaptığı yenilik hemen kopyalanıyorsa, ne yenilikçiliğin ne de girişimciliğin serpilmesini bekleyebiliriz. İleri teknolojinin kaynağı ise üniversitelerimiz olmak zorunda. Bu nedenle, Devletimizden üniversitelerimizin işleyişini, günümüz küresel ekonomisinin şartlarıyla uyumlu hale getirmesini bekliyoruz” diye konuştu.

Üniversite-Sanayi işbirliğinin geliştirilmesi için, yükseköğretim ders programlarının sanayinin ihtiyaçlarına yönelik şekillendirilmesi gerektiğini bildiren Hisarcıkloğlu, “Yüksek lisans ve doktora tezlerinin sanayide uygulanmasına yönelik ek teşvikler verilmeli” dedi.

TOBB ETÜ Ortak Eğitim Programında uyguladıkları gibi, üniversite öğrencilerinin her yıl üçüncü dönem olarak uygulamalı staj eğitimi görmesinin sağlanmasını istedi. Hisarcıkloğlu şöyle konuştu: “Üniversitelerin OSB’ler bünyesinde araştırma enstitüsü kurmaları teşvik edilmeli. Ayrıca mesleki eğitim hamesini hızlandırmak zorundayız. Nitelikli eleman açığını kapatmak için, OSB içinde Özel Meslek Liselerinin kurulmasına yönelik çalışmalarla hız verilmeli.

İş hayatında güvenin esas olduğunu söyleyen TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, “Güven yoksa, bunun maliyetini hem özel sektör hem ekonomi için yüksek olur” diye konuştu. Hisarcıkloğlu şunları söyledi: “Bugün aramızda bulunan dünyaca tanınan bilimadamı ve yazar Francis Fukuyama’nın bu konuda çok güzel bir kitabı var. İsmi ‘trust’ yani güven. Francis Fukuyama bu kitabında, göre ekonomik refahın toplumdaki güven duygusunun yaygınlığına bağlı olduğunu vurguluyor. Belki de bu yüzden bir türlü aile şirketi seviyesinden ileri gidemiyoruz. Kurumsallaşamıyoruz. Birinci nesilden ikinci nesle şirketlerimiz geçmiyor.

Güven duygusunun toplumda yerleşmesi için mutlaka, ülkemizde; kavganın değil huzurun, çatışmanın değil diyalogun, kutuplaşmanın değil istişarenin hâkim olmasını sağlamalıyız. Zira insanların birbirine güvenmesi sağlıklı bir ekonomi için gerektiği kadar istikrarlı bir demokrasi içinde önemli.”

İSO Başkanı Erdal Bahçivan ise konuşmasına Soma’-

da yaşanan felaketten duydukları üzüntüyü dile getirerek başladı.

Sadece sanayi ve sanayicinin sorunlarına yönelik dar bir bakış açısını istemediklerini ifade eden Bahçivan, çözümlerin de bir parçası olmak istediklerini anlattı.

Geçmişe fazla odaklanarak, bazen geleceğe odaklanmayı unuttuklarını hatırlatan Erdal Bahçivan, içinde bulunulan kısır döngüyü aşmak için adım atmak istediklerini belirtti.

Bahçivan odaklandıkları konulardan birisinin de vasatlıktan kurtulma olduğunu belirterek, vasatlığın getirdiği sıkıntılar üzerinde durdu.

Yeni fırsatlara odaklanmak ve yeni stratejiler geliştirilmesi gerektiğini bildiren Bahçivan, vasatlığın en az 150 yıldır ayağımıza dolanan bir zincir olduğunu kaydetti. İSO olarak vasatlık konusunda farkındalık yaratmak istediklerini ve ülkeyi bu vasatlıktan kurtaracak bir bildirge hazırladıklarını dile getirdi.

Türkiye’nin kritik bir eşikte bulunduğunu belirten Bahçivan, ülke ekonomisinin orta gelir tuzağına hapsediğini bildirdi. Dünya koşullarının tarihte benzeri görülmedik bir hızla değiştiğini ifade eden Erdal Bahçivan bu süreçte bilginin önemine işaret etti.

Bütünsel kalkınma yaklaşımını önerdiklerini anlatan Bahçivan, “kalkınma ancak bütün unsurların birbiriyle uyumlu halde gelişmesiyle olur. Bütünsel kalkınmanın tek yolu inovasyondur” dedi. Yeni teknoloji alanlarına yönelmek gerektiğini söyleyen Bahçivan, yeni teknolojilerin tüm hizmet ve imalat sektörleriyle birleştirilmesinin doğru olduğunu ifade etti.

Borsa İstanbul Başkanı İbrahim Turhan ise Soma’daki felaket için başsağlığı dileyerek başladığı konuşmasında reel sektörün her zaman kalkınmanın itici gücü olduğunu vurguladı.

Turhan, 2023 hedefleri içerisinde Borsa İstanbul’un rolü üzerinde dururken, Türkiye’nin her yıl işgücüne katılan yüzbinlerce eğitimli gence iş bulmak zorunda olduğunu anlattı.

İbrahim Turhan şöyle konuştu: “İstihdamı nasıl sağlayacağız? Bunun yolu üretim ve yatırım. Her yıl milli gelirimizin yüzde 23-24’ü kadar yatırım yapmak zorundayız. Her yıl bu kadar yatırım yapabilmek için finansı nasıl sağlayacağız. Tasarruf eksikliği sorunumuz var. Belki tasarrufun düşüklüğü, insanların geleceğe daha güvenli baktığını da gösterir. Bunu bir sorun olarak ama kötü bir sorun değil, çözmemiz gereken bir sorun olarak görmemiz lazım. Bunun yolu finansal sektörü reel sektörün ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde düzenlemektir. İnovasyonu gerçekleştirebilmek için de sermaye piyasalarına ihtiyaç var.”

İstanbul Sanayi Odası Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay konuşmasında Soma’daki facia için başsağlığı dileğini dile getirdi. Niye yapmadık diye değil nasıl yaparız diye sormak gerektiğini belirten Okyay, Türkiye’nin büyük bir ekonomi olmasına rağmen, bütün dünyada tanınan markalar çıkaramadığı için, ar-ge’ye yeterince pay ayıramadığı, inovasyonu geliştiremediği ve sanayileşmeyi özendirmediği için vasat olduğunu ifade etti.

Türkiye’nin ekonomideki dezavantajları üzerinde duran Okyay, kadınların işgücüne katılımı oranının düşüklüğünden de söz etti.

Küresel ekonomide kartların yeniden dağıtıldığını dikkat çeken Zeynep Bodur Okyay, Türkiye’nin yenilikçi ekonomiye geçerken yeni bir oyun planına ihtiyacı olduğunu söyledi.

## Ticaret ve sanayinin temsilcileri sorunlarını ve çözüm önerilerini hükümetle paylaştı

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın da katılımıyla TOBB Birlik Merkezi'nde gerçekleştirilen VII. Ticaret ve Sanayi Şurası'nda, ticaret ve sanayinin temsilcileri bütün sorunlarını ve çözüm önerilerini birinci ağızdan hükümetle paylaşma imkânı buldu. TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, huzur, istikrar ve reform ateşinin yeniden canlandırılmasını istedi.

VII. Ticaret ve Sanayi Şurası, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu'nun ev sahipliğinde Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve ilgili Bakanların da katılımıyla TOBB Birlik Merkezi'nde gerçekleştirildi. 7 bölge ve 3 büyük ilin ayrı ayrı sunum yaptığı şurada Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi, Ticaret Odaları Konseyi, Sanayi Odaları Konseyi, Ticaret Borsaları Konseyi ile Deniz Ticaret Odaları Konseyi de kendilerine ait sorunları ve çözüm önerilerini hükümetle paylaştılar.

Şura'nın açılışında konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu iş dünyası olarak huzur ve istikrardan yana olduklarını belirterek, "Ekonomide atılım yapmamızı sağlayan reform ateşi yeniden canlansın" dedi. İcracı ve reformcu anlayışın devam ettirilmesi gerektiğini vurgulayan Hisarcıkloğlu, Türk özel sektörünün bu anlayış ile büyük başarı hikayeleri yazdığına değindi.

Şura için oda, borsa ve konseylerin kapsamlı bir çalışma yaptıklarını ifade eden Hisarcıkloğlu, özel sektörün mikro ve makro sorunlarının belirlendiğini sonra da çözüm önerilerinin hazırlandığını anlattı.

Başbakan Erdoğan'a da özel sektöre desteklerinden dolayı teşekkür eden Hisarcıkloğlu şöyle konuştu: "Belki de Başbakan olarak bizimle son defa bulunuyorsunuz. Ama bundan sonra da, hem kalben hem de fiziken, sizin bu camianın yanında olmaya devam edeceğinize, hepimiz yürekten inanıyoruz. Zira Başbakanlık görevini üstlendiğiniz andan itibaren sorunlarımızı, sıkıntılarımızı dinlediniz. Bizlerle istişare ettiniz ve çözüm aradınız. Pek çok reformu hayata geçirdiniz. Bize önderlik yaptınız. Birlikte çok sayıda yurtdışı temasta bulunduk.

Ülkemizin ticaret ve yatırım hacmini geliştirdik. Bu sayede hem tüccar ve sanayicilerimiz kazandı, hem de ülkemiz kazandı. Bugün bizleri bir araya getiren bu platform da, esasında sizin ve hükümetinizin istişareye verdiği önemin bir sonucudur. Buna 2003 yılında başlamıştık. Sonrasında Hükümetimiz ile Özel sektörümüzü buluşturan bu platform, geleneksel hale geldi. Aslında ülkemizdeki zihniyet değişiminin en güzel örneklerinden birisi de, burasıdır."

Eskiden, kamu ile özel sektörün birbirini hasım olarak gördüğünü ifade eden Hisarcıkloğlu, şimdi aynı masa etrafında bir araya gelindiğine dikkat çekti. "Ülkemiz için birlikte çalışıyoruz" diyen TOBB Başkanı şöyle konuştu: "Yine hepimizin bizzat yaşadığı ve şahit olduğu bir gerçek daha var. Başlattığımız reform ve istikrar adımlarıyla, Türkiye ve özel sektörümüz müthiş bir atılım yaptı. Birçok sektörde küresel başarı hikâyeleri yazdık. Bu coğrafyanın en güçlü, en gelişmiş özel sektörü haline geldik. Sadece son 1 senede özel sektörümüz 700 binden fazla istihdam sağladı. 164 milyar lira makine yatırımı yaptı. Tüm bunları işte bu salonda gördüğünüz insanlar ve temsil ettikleri kitle yaptı.

Çünkü bu salondakiler, 81 il 160 ilçede Türk özel sektörünü temsil ediyorlar. Bu salondakiler, tüm Türkiye'de 1,5 milyon müteşebbisi temsil ediyorlar. İşte bu nedenle, bu salonu dolduran, Türk özel sektörünün temsilcisi olan Başkanlarımızı da kutluyor, her birine ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Peki sıkıntılarımız yok mu? Tabii ki var. İşte bunları da arkadaşlarımız sizlere sunacaklar. Bölgeler ve Konseyler bazında öne çıkan konulara değinecek-

ler. Bu alanlarda da çözüm sağlayabilmek için, icracı ve reformcu anlayışı devam ettirmeliyiz. Bunun için de Cumhurbaşkanlığı seçiminden sonra, ülkemizde huzur ortamını güçlendirmeliyiz. Zira küresel risklerin hem iktisadi ve hem de coğrafi olarak yeniden artmaya başladığı bir dönemdeyiz. Böyle zamanlarda, ayakta kalmak için, kendimize daha sağlam bir zemin hazırlamalıyız."

TOBB camiasının, huzurun ve istikrarın değerini çok iyi bildiğini belirten Hisarcıkloğlu, 90'larda yaşanan gelişmelere ve sıkıntılara değindi. Bu nedenle ülke ekonomisinde ve siyasetinde istikrarın ve huzurun devamını arzu ettiklerini açıklayan Hisarcıkloğlu, "Huzur ve istikrar olsun ki, ekonomide atılım yapmamızı sağlayan reform ateşi yeniden canlansın. Sizin her ortamda, her platformda bizlere destek vermeniz, bizi cesaretlendiriyor. Tüm yurtdışı görüşmelerinizde Türk özel sektörünü öne çıkarmanız, moral desteği sağlıyor. Biz de, sizin bu desteğinizden güç aldık. Gittiğimiz her ülkeye daha fazla cesaret ve özgüvenle gittik. Yaptığımız her işi, daha iddialı yaptık" diye konuştu.

Türk özel sektörü olarak, dün olduğu gibi yarın da, ülkelerini daha güçlü, milletlerini daha zengin yapmak için koşacaklarını bildiren Hisarcıkloğlu şunları söyledi: "Sosyal sorumluluklarımızı da ihmal etmeyeceğiz. İşte en son Soma felaketinde, tüm Oda/Borsa camiamız kanalıyla özel sektörümüz, tüm Türkiye'den yardım elini uzattı. Dün de, Irak'taki Türkmen ve Gazze'deki Filistin'li kardeşlerimize yönelik yardım turlarını yola çıkardık. AFAD kanalıyla yardımlar 25 bin mağdur aileye ulaştırılacak. Ülkemiz, milletimiz, camiamız için çalışmaya devam edeceğiz. Ve inşallah elbirliğiyle ülkemizi dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına sokacağız. Çünkü biz inanıyoruz ki: Allah hiçbir emeği zayi etmez"

Cumhurbaşkanı adayı ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ise konuşmasında, "Cumhurbaşkanı seçilirsem Türkiye'nin istikametinde, Türkiye'nin değişiminde, yürüyüşünde hiçbir değişiklik olmayacaktır. Seçilmiş bir cumhurbaşkanı ile seçilmiş bir hükümet el ele vermek suretiyle Türkiye'yi çok daha hızlı bir uçuşa geçirecektir. Bundan hiç kimsenin şüphesi ve endişesi olmasın" ifadesini kullandı.

Erdoğan, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinde (TOBB) düzenlenen 7. Türkiye Ticaret ve Sanayi Şurası'na katıldı. TOBB'un yöneticilerine ve tüm üyelerine Türkiye'nin büyümesine, demokratikleşmesine ve sorunların çözümüne yaptıkları katkılardan ötürü teşekkür eden Erdoğan, 2013'te büyümenin yüzde 4 olduğunu, 2014'ün ilk çeyreğinde de bunun yüzde 4.3 ile beklentilerin üzerinde gerçekleştiğini belirtti. Erdoğan, Türkiye'nin büyüme oranlarında sanayicinin, çiftçinin, esnafın, KOBİ'lerin emeklerinin çok büyük olduğunu ifade ederek, "Bundan ötürü de sizlere ülkem ve milletim adına şükranlarımı sunuyorum" diye konuştu.

TOBB'un sadece ekonomik büyümeye katkı yapmadığını, 81 vilayette ve yurt dışında örgütlendiğini dile getiren Erdoğan, "TOBB, ahilik geleneğini yaşatarak, toplumsal refaha, kardeşliğe ve dayanışmaya çok önemli katkılar sağlıyor" şeklinde konuştu. TOBB'u "Türkiye'nin çimentosu" olarak değerlendiren Erdoğan, "Elbette TOBB'un Filistin ve Türkmenler konusundaki duyarlılığını da ilgiyle takdir ediyoruz. Dün, yardımcım Beşir Bey ve AFAD Başkanım ile hayırlı bir toplantı gerçekleştirdiniz. Hem Irak'taki Türkmen kardeşlerimiz hem de Gazze için 25 bin aileye toplamda 25 tır yardım paketi gönderiyorsunuz. Bu hayırlı yardımlarınızdan dolayı da sizlere teşekkür ediyor, sizleri yürekten kutluyorum" dedi.



Bir önceki Türkiye Ticaret ve Sanay Şurası'nın 2010 yılı'nın kasım ayında yapıldığını anımsatan Erdoğan, bu Şuralara mümkün olduğunca katılmaya, dinlemeye önem verdiğini vurguladı. Bunların dışında da TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ile sık sık bir araya geldiğinin ve sorunları ilk elden öğrendiğinin altını çizen Erdoğan, yurt dışında birçok resmi ziyarete birlikte gittiklerini, devlet adamları nezdinde iş adamlarının sorunlarını dile getirdiklerini, bu sorunları çözmeye çalıştıklarını, sektörel bazda çalışmalar yaptıklarını anlattı. Erdoğan, "12 yıllık iktidarımız döneminde hem TOBB ile hem iş dünyasında kurulan istişare ortamı, hamdolsun ekonomiye de demokrasiye de çok çok olumlu yansıdı" değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanlığı seçimlerine ilişkin açıklamalar yapan Erdoğan, milletin sandığa giderek 12. Cumhurbaşkanı seçeceğini anımsattı.

Erdoğan, 2007 yılında Anayasa'yı değiştirdiklerini ve Cumhurbaşkanının halk tarafından seçilmesini "bir hak" olarak Anayasa'ya kazandırdıklarını belirterek, şunları kaydetti:

"Tarihimizde ilk kez milletimiz, doğrudan doğruya ilk elden Cumhurbaşkanı seçecek. Vekaleten değil, asaleten seçecek. Milletvekillerimiz bu önemli vazife için şahsımı aday olarak gösterdiler. Onun da öncesinde gerek partimizin mensuplarıyla gerek toplumun tüm kesimleriyle çok kapsamlı istişareler yaptık. Bu istişare-

lerin ardından yola çıktık. Bu istişarelerin önemli bir tanesini de TOBB' da aynı şekilde STK'larla birlikte gerçekleştirdik.

12 yıllık Başbakanlık görevinin ardından bir görev değişikliği eğer gerçekleşecek olursa hiç kuşkusuz toplumun farklı kesimlerinden de haklı bazı sorular önümüze gelebiliyor. Bunun cevabını şimdiden vermekte fayda var. Türkiye'nin geleceği için son derece önemli olan çözüm sürecinin akıbeti haklı olarak merak ediliyor. Aynı şekilde ulusal güvenliğimizi tehdit eden paralel yapı ile mücadelenin de akıbeti merak ediliyor. Bu değişim sürecinde merak edilen bir başka konu da ekonominin geleceğidir.

Değerli kardeşlerim, eğer pazar günü milletimizin takdiriyle Cumhurbaşkanı seçilsek Türkiye'nin istikametinde, Türkiye'nin değişiminde, yürüyüşünde hiçbir değişiklik olmayacaktır. Çünkü oturmuş bir yapı var ve bu oturmuş yapı kendisini aday olarak ileri süren arkadaşlarıyla sürecek bir süreçtir. Eğer farklı bir yapı olacak olsaydı, bu tür endişeler olabilirdi. Ama burada böyle bir endişenin olması söz konusu değildir. Tam aksine seçilmiş bir Cumhurbaşkanı ile seçilmiş bir hükümet el ele vermek suretiyle Türkiye'yi çok daha hızlı bir uçuşa geçirecektir. Bundan hiç kimşenin şüphesi ve endişesi olmasın."

Erdoğan, ekonomik istikrarın korunması, çözüm süreci ve paralel yapı ile mücadele başta olmak üzere tüm önceliklerinin yine devam edeceğinin altını çizdi.



**KIZILTEPE TİCARET  
VE SANAYİ ODASI**

Eylül-2014 Sayı: 1

**İmtiyaz Sahibi**  
KIZILTEPE TİCARET  
VE SANAYİ ODASI adına  
Yönetim Kurulu Başkanı  
**Mahmut DÜNDAR**

**Sorumlu Müdür**  
KIZILTEPE TİCARET  
VE SANAYİ ODASI  
Genel Sekreteri  
**Ahmet ASLAN**

**Yayın Kurulu**  
Velit Aydın  
Sadettin DEMİRKESEN  
Murat ÜLKER

**Baskı**  
MARPRESS  
BASKI ÇÖZ. MAT.  
REK. SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.  
www.marpressmatbaa.com

**İletişim Bilgileri**  
Tel.:0482 312 17 87  
Fax:0482 313 49 92  
Adres:Atatürk Bulvarı  
Dündarlar İş Merkezi  
Toprak Blok Kat:2  
No:2 Kızıltepe / MARDİN

# TOBB İftar Yemeği ve Hizmet Şeref Plaketleri

10 ve 20 yıl süreyle görev yapan TOBB Genel Kurul delegelerine hizmet şeref belgesi ve plaketleri, TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu'nun ev sahipliğinde, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı'nın da katıldığı törende verildi. Törende Oda ve Borsaların Yönetim Kurulu ve Meclis Başkanları da hazır bulundu.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, törenin açılışında yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Gül ve Bakan Yazıcı'ya Türk iş dünyasına yaptıkları katkılar için teşekkür etti.

TOBB camiası olarak; ailede birlik-beraberliğe, kadirşinaslığa, vefaya büyük önem verdiklerini belirten Hisarcıkıoğlu şöyle konuştu: "Bu kapsamda, delege olarak belirli bir dönemi tamamlayan kardeşlerimize Hizmet Şeref Belgeleri'ni takdim ederiz. Camiamızın geleneği olarak bu töreni her yıl Mayıs ayındaki genel kurulumuzdan bir gün önce yapıyoruz. Ancak Soma'da meydana gelen maden faciasından dolayı, bu yıl 22 Mayıs tarihinde yaptığımız 70. Genel Kurulumuzda, bu töreni yapmadık. Törenimizi erteleyip, Soma için yardım kampanyası başlattık. Yardım kampanyamıza büyük destek oldu. Bu kapsamda toplanan 16 milyon 800 bin liraya aşan bağıışı, Sayın Başbakanımızın huzurunda ilgili kamu kurumuna ilettik. Bu vesileyle; Maden şehitlerimizin geride bıraktığı emanetlerine sahip çıkan ve bağıışta bulunan Oda-Borsalarımıza, iş dünyamıza ve vatandaşlarımıza şükranlarımı sunuyorum."

Herkesin bizzat şahit olduğu bir gerçek olduğundan bahseden Hisarcıkıoğlu, "Son 30 yılda Türkiye müthiş bir dönüşüm yaşadı. 30 yıl önce Rahmetli Özal'la birlikte özel sektörün fark edilmesi; ve daha sonra özellikle 2002 yılında Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül'ün Başbakanlığı döneminde başlatılan, Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan döneminde de devam eden reform ve istikrar adımlarıyla, Türkiye müthiş bir atılım yaptı. Bu süre zarfında, Türk özel sektörü neleri başarabileceğini tüm dünyaya gösterdi. Adeta rüştünü ispat etti" diye konuştu.

Türkiye'nin bir tarım ülkesi iken, İtalya ile Çin'in arasındaki en büyük sanayi devi haline geldiğini ifade eden TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, 30 yıl önce sadece 5 tarım ürünü satabilirken, bugün 200'den fazla ülkeye, 20 bin çeşit mal satar hale geldiğini anlattı. Hisarcıkıoğlu şunları söyledi: "Yılda 152 milyar dolar ihracat yapıyoruz, bunun yüzde 92'si de sanayi malı. Birçok sektörde küresel başarı hikâyeleri yazdık. Tarım hasılasında dünyanın 7'nci büyük ülkesi olduk. Yılda 36 milyon turist ağırlayarak, Turizmde dünyada en fazla turist çeken 6'ncı destinasyon haline geldik. Müteahhitlikte ve karayolu taşımacılığında dünyanın 2'nci büyük gücü olduk. İşte bütün bunları, özel sektör eliyle yaptık. Yani, bu salonda gördüğünüz insanların temsil ettiği kitle yaptı. Çünkü bu salondakiler, 81 il 160 ilçede Türk özel sektörünü temsil ediyorlar. Bu salondakiler, tüm Türkiye'de 1,5 milyon müteşebbisi temsil ediyorlar. İşte bu nedenle, bu salonu dolduran, Türk özel sektörünün temsilcisi olan Başkanlarımızı kutluyor, her birine ayrı ayrı teşekkür ediyorum."

Hizmet Şeref Belgesi alan iş dünyası temsilcilerine de ayrı ayrı teşekkür eden Hisarcıkıoğlu, "Bu ülkede daha üretimin, ticaretin adı yokken onlar üretiyordu, ticaret yapıyordu. Bu ülkede tüccarın itibarı yokken, memur olmayana kız bile verilmediği yıllarda onlar bu işe baş koydular. Kazanırken kazandırmanın, in-



sanlara iş ve aş sağlamanın mutluluğunu öğrettiler, herkese örnek oldular. Dürüst tüccarın ne olduğunu gösterdiler. Hem bu işin cefasını çektiler. Hem de, TOBB camiası içinde farklı kademelerde görev alarak Türk özel sektörünün yükünü üstlendiler. Özel sektörün önünü açmak için, -bu camiadaki herkes gibi- para pul almadan çalıştılar. Bu gayretler sayesinde Türkiye'de girişimci sayısı arttı. İş adamlarımızın, iş kadınlarımızın sayısı arttıkça biz zenginleştik, ülkemiz zenginleşti. İşte bu başarı hikâyesi böyle yazıldı" dedi. Bu camianın kendisine hizmet edenleri, ülkesine hizmet edenleri asla unutmayacağını bildiren Hisarcıkıoğlu, bugün verilen plaketlerin bu emeğin ve vefanın buluşması olduğunu söyledi.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Cumhurbaşkanı Gül'e Türk özel sektörünün büyük bir şükran borcu olduğunu ifade ederek şöyle konuştu: "Göreve geldiğinizden bugüne kadar; Bakanlığınız, Başbakanlığınız ve Cumhurbaşkanlığınız döneminde, devlet yönetimine köklü bir değişiklik getirdiniz. Milleti öne alan anlayışı hâkim kıldınız. Devletin özel sektöre bakışını değiştirdiniz. "Özel sektör odaklı ekonomiyi" devlet politikası haline getirdiniz. "Güçlü özel sektör olmadan, güçlü ekonomi olmadan, güçlü devlet olamaz" dediniz. Böylece her ortamda, her platformda bizlere destek verdiniz, güç verdiniz. Bu süreçte ilginizi ve alakanızı camiamızdan hiç eksik etmediniz. Türkiye Cumhuriyeti tarihinde, Türk özel sektörünün çatı kuruluşu olan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin Yönetim Kurulu toplantısına katılan ilk Cumhurbaşkanı oldunuz.

Yurt dışı resmi ziyaretlerinize TOBB'u ve iş dünyamızı davet ettiniz. En üst düzey görüşmelerde Türk özel sektörünü öne çıkardınız. Biz de sizin bu desteğinizden güç aldık. Gittiğimiz her ülkeye daha fazlasesaret ve özgüvenle gittik. Yaptığımız her işi daha iddialı yaptık. İşte bugün Türk özel sektörünün başarısı varsa, Türkiye bölgesinin en büyük ekonomik gücü haline geldiyse bunda sizin çok büyük emeğiniz var. Türkiye için büyük bir kazanım olan siyaset adamlığınızın, devlet adamlığınızın çok büyük rolü var. Ben bütün bu süreç boyunca her ortamda bizi öne çıkaran ve himaye eden yaklaşımınızdan dolayı, bizlere verdiğiniz büyük destek ve cesareten dolayı; bu salonu dolduran müteşebbisler adına, camiam adına ve Türk özel sektörü adına size en içten minnet ve şükranlarımı sunuyorum. Biz, dün olduğu gibi yarın da bu ülkeyi daha zengin, bu milleti daha müreffeh yapmak için koşacağız. Ve inşallah en kısa sürede, bu ülkeyi dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına sokacağız. Çünkü biz şuna inanıyoruz: Allah hiçbir emeği zayi etmez."